

北海道釧路市阿寒町地区町名新旧対照表（全改正分）

※下記の町名の頭につく「釧路市阿寒町」の表記は省略しております。

新町名	旧町名	改正施行年月日
ヒガシシタカラ 東舌辛	舌辛	平成23年7月4日
ヒガシシタカラ セン 東舌辛 1 1 線	舌辛原野 1 1 線	平成23年7月4日
ヒガシシタカラ セン 東舌辛 1 2 線	舌辛原野 1 2 線	平成23年7月4日
ヒガシシタカラ セン 東舌辛 1 3 線	舌辛原野 1 3 線	平成23年7月4日
ヒガシシタカラ セン 東舌辛 1 4 線	舌辛原野 1 4 線	平成23年7月4日
ヒガシシタカラ セン 東舌辛 1 5 線	舌辛原野 1 5 線	平成23年7月4日
ヒガシシタカラ セン 東舌辛 1 6 線	舌辛原野 1 6 線	平成23年7月4日
ヒガシシタカラ セン 東舌辛 1 7 線	舌辛原野 1 7 線	平成23年7月4日
ヒガシシタカラ セン 東舌辛 1 8 線	舌辛原野 1 8 線	平成23年7月4日
ヒガシシタカラミナミ 東舌辛南	ユッパナイ	平成23年7月4日
ヒガシシタカラヒガシ 東舌辛東	ニニシベツ	平成23年7月4日
ヒガシシタカラキタ 東舌辛北	オリヨマップ	平成23年7月4日
トウエイ セン 東栄 3 3 線	ニニシベツ原野 3 3 線	平成23年2月7日
トウエイ セン 東栄 3 4 線	ニニシベツ原野 3 4 線	平成23年2月7日
トウエイミナミ 東栄南	舌辛	平成23年2月7日
トウエイ 東栄	オリヨマップ	平成23年2月7日
	徹別	平成23年2月7日
	ニニシベツ	平成23年2月7日
シモニニシベツ セン 下仁々志別 1 6 線	ニニシベツ原野 1 6 線	平成22年11月1日
シモニニシベツ セン 下仁々志別 1 7 線	ニニシベツ原野 1 7 線	平成22年11月1日
シモニニシベツ セン 下仁々志別 1 8 線	ニニシベツ原野 1 8 線	平成22年11月1日
シモニニシベツ セン 下仁々志別 1 9 線	ニニシベツ原野 1 9 線	平成22年11月1日
シモニニシベツ セン 下仁々志別 2 1 線	ニニシベツ原野 2 1 線	平成22年11月1日
シモニニシベツ セン 下仁々志別 2 2 線	ニニシベツ原野 2 2 線	平成22年11月1日
シモニニシベツ セン 下仁々志別 2 3 線	ニニシベツ原野 2 3 線	平成22年11月1日

北海道釧路市阿寒町地区町名新旧対照表（全改正分）

※下記の町名の頭につく「釧路市阿寒町」の表記は省略しております。

新町名	旧町名	改正施行年月日
シモニシベツ 下仁々志別 2 4 線	ニニシベツ原野 2 4 線	平成22年11月1日
シモニシベツ 下仁々志別 2 5 線	ニニシベツ原野 2 5 線	平成22年11月1日
シモニシベツ 下仁々志別 2 6 線	ニニシベツ原野 2 6 線	平成22年11月1日
シモニシベツ 下仁々志別新	ニニシベツ原野	平成22年11月1日
シモニシベツ 下仁々志別	舌辛	平成22年11月1日
	ニニシベツ	平成22年11月1日
ナカニシベツ 中仁々志別 2 6 線	ニニシベツ原野 2 6 線	平成22年7月26日
ナカニシベツ 中仁々志別 2 7 線	ニニシベツ原野 2 7 線	平成22年7月26日
ナカニシベツ 中仁々志別 2 8 線	ニニシベツ原野 2 8 線	平成22年7月26日
ナカニシベツ 中仁々志別 2 9 線	ニニシベツ原野 2 9 線	平成22年7月26日
ナカニシベツ 中仁々志別 3 0 線	ニニシベツ原野 3 0 線	平成22年7月26日
ナカニシベツ 中仁々志別 3 1 線	ニニシベツ原野 3 1 線	平成22年7月26日
ナカニシベツ 中仁々志別 3 2 線	ニニシベツ原野 3 2 線	平成22年7月26日
ナカニシベツ 中仁々志別	舌辛	平成22年7月26日
	ニニシベツ	平成22年7月26日
ナカニシベツキタ 中仁々志別北	オリヨマップ	平成22年7月26日
ナカニシベツ 中仁々志別新	ニニシベツ原野	平成22年7月26日
ニニシベツ 仁々志別 3 2 線	ニニシベツ原野 3 2 線	平成22年7月26日
ニニシベツ 仁々志別 3 3 線	ニニシベツ原野 3 3 線	平成22年7月26日
ニニシベツ 仁々志別 3 4 線	ニニシベツ原野 3 4 線	平成22年7月26日
ニニシベツ 仁々志別 3 5 線	ニニシベツ原野 3 5 線	平成22年7月26日
ニニシベツ 仁々志別	オンネナイ	平成22年7月26日
	オンネナイ原野	平成22年7月26日
	ニニシベツ	平成22年7月26日
	ニニシベツ原野	平成22年7月26日

北海道釧路市阿寒町地区町名新旧対照表（全改正分）

※下記の町名の頭につく「釧路市阿寒町」の表記は省略しております。

新町名	旧町名	改正施行年月日
カミニニシベツ 上仁々志別 3 1 線	ニニシベツ原野 3 1 線	平成22年7月26日
カミニニシベツ 上仁々志別 3 2 線	ニニシベツ原野 3 2 線	平成22年7月26日
カミニニシベツ 上仁々志別 3 3 線	ニニシベツ原野 3 3 線	平成22年7月26日
カミニニシベツ 上仁々志別 3 4 線	ニニシベツ原野 3 4 線	平成22年7月26日
カミニニシベツ 上仁々志別 3 5 線	ニニシベツ原野 3 5 線	平成22年7月26日
カミニニシベツ 上仁々志別 3 7 線	ニニシベツ原野 3 7 線	平成22年7月26日
カミニニシベツ 上仁々志別 3 6 線	ニニシベツ原野 3 6 線	平成22年7月26日
カミニニシベツ 上仁々志別	オリヨマップ	平成22年7月26日
	ニニシベツ	平成22年7月26日
	ニニシベツ原野	平成22年7月26日
アクベツ 飽別	飽別	平成22年2月8日
	サイヤナイ	平成22年2月8日
	徹別原野	平成22年2月8日
アクベツ 飽別 4 9 線	徹別原野 4 9 線	平成22年2月8日
アクベツ 飽別 5 0 線	徹別原野 5 0 線	平成22年2月8日
アクベツ 飽別 5 1 線	徹別原野 5 1 線	平成22年2月8日
アクベツ 飽別 5 2 線	徹別原野 5 2 線	平成22年2月8日
アクベツ 飽別 5 3 線	徹別原野 5 3 線	平成22年2月8日
アクベツ 飽別 5 4 線	徹別原野 5 4 線	平成22年2月8日
アクベツ 飽別 5 5 線	徹別原野 5 5 線	平成22年2月8日
アクベツ 飽別 5 6 線	徹別原野 5 6 線	平成22年2月8日
アクベツ 飽別 5 7 線	徹別原野 5 7 線	平成22年2月8日
アクベツ 飽別 5 8 線	徹別原野 5 8 線	平成22年2月8日
アクベツ 飽別 5 9 線	徹別原野 5 9 線	平成22年2月8日
アクベツキセン 飽別基線	飽別原野基線	平成22年2月8日

北海道釧路市阿寒町地区町名新旧対照表（全改正分）

※下記の町名の頭につく「釧路市阿寒町」の表記は省略しております。

新町名	旧町名	改正施行年月日
アクベツシン 飽別新	徹別	平成22年2月8日
アクベツヒガシ セン 飽別東1線	飽別原野東1線	平成22年2月8日
キョウワ 共和	ニニシベツ	平成22年2月8日
キョウワ セン 共和33線	ニニシベツ原野33線	平成22年2月8日
キョウワ セン 共和34線	ニニシベツ原野34線	平成22年2月8日
キョウワ セン 共和37線	ニニシベツ原野37線	平成22年2月8日
キョウワ セン 共和38線	ニニシベツ原野38線	平成22年2月8日
キョウワ セン 共和39線	ニニシベツ原野39線	平成22年2月8日
キョウワ セン 共和40線	ニニシベツ原野40線	平成22年2月8日
キョウワ セン 共和41線	ニニシベツ原野41線	平成22年2月8日
キョウワ セン 共和42線	ニニシベツ原野42線	平成22年2月8日
キョウワ セン 共和43線	ニニシベツ原野43線	平成22年2月8日
キョウワ セン 共和44線	ニニシベツ原野44線	平成22年2月8日
キョウワ セン 共和46線	ニニシベツ原野46線	平成22年2月8日
キョウワ セン 共和47線	ニニシベツ原野47線	平成22年2月8日
キョウワキタ 共和北	飽別	平成22年2月8日
キョウワシン 共和新	ニニシベツ原野	平成22年2月8日
キョウワヒガシ 共和東	オンネナイ	平成22年2月8日
ソウシ 蘇牛	徹別	平成22年2月8日
	徹別原野	平成22年2月8日
ソウシ セン 蘇牛43線	徹別原野43線	平成22年2月8日
ソウシ セン 蘇牛44線	徹別原野44線	平成22年2月8日
ソウシ セン 蘇牛45線	徹別原野45線	平成22年2月8日
ソウシ セン 蘇牛46線	徹別原野46線	平成22年2月8日
ソウシ セン 蘇牛47線	徹別原野47線	平成22年2月8日

北海道釧路市阿寒町地区町名新旧対照表（全改正分）

※下記の町名の頭につく「釧路市阿寒町」の表記は省略しております。

新町名	旧町名	改正施行年月日
ニシテシベツ 西徹別 3 5 線	徹別原野 3 5 線	平成21年11月16日
ニシテシベツ 西徹別 3 6 線	徹別原野 3 6 線	平成21年11月16日
ニシテシベツ 西徹別 3 7 線	徹別原野 3 7 線	平成21年11月16日
ニシテシベツ 西徹別 3 8 線	徹別原野 3 8 線	平成21年11月16日
ニシテシベツ 西徹別 3 9 線	徹別原野 3 9 線	平成21年11月16日
ニシテシベツ 西徹別 4 0 線	徹別原野 4 0 線	平成21年11月16日
ニシテシベツ 西徹別 4 1 線	徹別原野 4 1 線	平成21年11月16日
ニシテシベツ 西徹別 4 2 線	徹別原野 4 2 線	平成21年11月16日
ニシテシベツ 西徹別	舌辛	平成21年11月16日
	徹別原野	平成21年11月16日
	中徹別	平成21年11月16日
	ペンケナイ	平成21年11月16日
ニシテシベツキタ 西徹別北	徹別	平成21年11月16日
シモテシベツ 下徹別 2 6 線	徹別原野 2 6 線	平成21年7月27日
シモテシベツ 下徹別 2 7 線	徹別原野 2 7 線	平成21年7月27日
シモテシベツ 下徹別 2 8 線	徹別原野 2 8 線	平成21年7月27日
シモテシベツ 下徹別 2 9 線	徹別原野 2 9 線	平成21年7月27日
シモテシベツ 下徹別 3 0 線	徹別原野 3 0 線	平成21年7月27日
シモテシベツ 下徹別 3 1 線	徹別原野 3 1 線	平成21年7月27日
シモテシベツ 下徹別 3 2 線	徹別原野 3 2 線	平成21年7月27日
タイショウ 大正 3 0 線	徹別原野 3 0 線	平成21年7月27日
タイショウ 大正 3 1 線	徹別原野 3 1 線	平成21年7月27日
タイショウ 大正 3 2 線	徹別原野 3 2 線	平成21年7月27日
タイショウ 大正 3 3 線	徹別原野 3 3 線	平成21年7月27日
タイショウ 大正 3 4 線	徹別原野 3 4 線	平成21年7月27日

北海道釧路市阿寒町地区町名新旧対照表（全改正分）

※下記の町名の頭につく「釧路市阿寒町」の表記は省略しております。

新町名	旧町名	改正施行年月日
タイショウ 大正	舌辛	平成21年7月27日
	徹別	平成21年7月27日
	徹別原野	平成21年7月27日
テシベツチュウオウ セン 徹別中央33線	徹別原野33線	平成21年7月27日
テシベツチュウオウ セン 徹別中央34線	徹別原野34線	平成21年7月27日
	徹別市街地本通1丁目	平成21年7月27日
	徹別市街地本通2丁目	平成21年7月27日
	徹別市街地本通3丁目	平成21年7月27日
テシベツチュウオウ セン 徹別中央35線	徹別原野35線	平成21年7月27日
ナカテシベツ セン 中徹別36線	徹別原野36線	平成21年7月27日
ナカテシベツ セン 中徹別37線	徹別原野37線	平成21年7月27日
ナカテシベツ セン 中徹別38線	徹別原野38線	平成21年7月27日
ナカテシベツ セン 中徹別39線	徹別原野39線	平成21年7月27日
ナカテシベツ セン 中徹別40線	徹別原野40線	平成21年7月27日
ナカテシベツ セン 中徹別41線	徹別原野41線	平成21年7月27日
ナカテシベツ 中徹別	中徹別	平成21年7月27日
	オリヨマップ	平成21年7月27日
カミテシベツ セン 上徹別41線	徹別原野41線	平成21年7月27日
カミテシベツ セン 上徹別42線	徹別原野42線	平成21年7月27日
カミテシベツ セン 上徹別43線	徹別原野43線	平成21年7月27日
カミテシベツ セン 上徹別44線	徹別原野44線	平成21年7月27日
カミテシベツ セン 上徹別45線	徹別原野45線	平成21年7月27日
カミテシベツ セン 上徹別46線	徹別原野46線	平成21年7月27日
カミテシベツ セン 上徹別47線	徹別原野47線	平成21年7月27日
カミテシベツ セン 上徹別48線	徹別原野48線	平成21年7月27日

北海道釧路市阿寒町地区町名新旧対照表（全改正分）

※下記の町名の頭につく「釧路市阿寒町」の表記は省略しております。

新町名	旧町名	改正施行年月日
カミデシベツ 上徹別 4 9 線	徹別原野 4 9 線	平成21年7月27日
カミデシベツ 上徹別	飽別	平成21年7月27日
	オリヨマップ	平成21年7月27日
	徹別	平成21年7月27日
	徹別原野	平成21年7月27日
	ニニシベツ	平成21年7月27日
ナカアカン 中阿寒 1 8 線	舌辛原野 1 8 線	平成21年2月9日
ナカアカン 中阿寒 1 9 線	舌辛原野 1 9 線	平成21年2月9日
ナカアカン 中阿寒 2 0 線	舌辛原野 2 0 線	平成21年2月9日
ナカアカン 中阿寒 2 1 線	舌辛原野 2 1 線	平成21年2月9日
ニシアカン 西阿寒 1 7 線	舌辛原野 1 7 線	平成21年2月9日
ニシアカン 西阿寒 1 8 線	舌辛原野 1 8 線	平成21年2月9日
ニシアカン 西阿寒 1 9 線	舌辛原野 1 9 線	平成21年2月9日
ニシアカン 西阿寒 2 0 線	舌辛原野 2 0 線	平成21年2月9日
ニシアカン 西阿寒 2 1 線	舌辛原野 2 1 線	平成21年2月9日
	舌辛原野 2 1 線号外	平成21年2月9日
ニシアカン 西阿寒 2 2 線	舌辛原野 2 2 線	平成21年2月9日
ニシアカン 西阿寒 2 3 線	舌辛原野 2 3 線	平成21年2月9日
ニシアカン 西阿寒	舌辛	平成21年2月9日
カミアカン 上阿寒 1 9 線	舌辛原野 1 9 線	平成21年2月9日
カミアカン 上阿寒 2 0 線	舌辛原野 2 0 線	平成21年2月9日
カミアカン 上阿寒 2 1 線	舌辛原野 2 1 線	平成21年2月9日
カミアカン 上阿寒 2 2 線	舌辛原野 2 2 線	平成21年2月9日
カミアカン 上阿寒 2 3 線	舌辛原野 2 3 線	平成21年2月9日
カミアカン 上阿寒 2 4 線	舌辛原野 2 4 線	平成21年2月9日

北海道釧路市阿寒町地区町名新旧対照表（全改正分）

※下記の町名の頭につく「釧路市阿寒町」の表記は省略しております。

新町名	旧町名	改正施行年月日
カミアカン 上阿寒 ^{セン} 2 5 線	舌辛原野 2 5 線	平成21年2月9日
	下徹別市街	平成21年2月9日
	徹別	平成21年2月9日
	徹別原野 2 5 線	平成21年2月9日
カミアカン 上阿寒 ^{セン} 2 6 線	徹別原野 2 6 線	平成21年2月9日
カミアカン 上阿寒	オリヨマップ	平成21年2月9日
	舌辛	平成21年2月9日
	徹別	平成21年2月9日
キノオカ 紀ノ丘	舌辛	平成21年2月9日
	フプシュナイ	平成21年2月9日
キノオカ 紀ノ丘 ^{セン} 2 4 線	舌辛原野 2 4 線	平成21年2月9日
キノオカ 紀ノ丘 ^{セン} 2 5 線	舌辛原野 2 5 線	平成21年2月9日
キノオカ 紀ノ丘 ^{セン} 2 6 線	舌辛原野 2 6 線	平成21年2月9日
	徹別原野 2 6 線	平成21年2月9日
キノオカ 紀ノ丘 ^{セン} 2 7 線	徹別原野 2 7 線	平成21年2月9日
キノオカ 紀ノ丘 ^{セン} 2 8 線	徹別原野 2 8 線	平成21年2月9日
キノオカ 紀ノ丘 ^{セン} 2 9 線	徹別原野 2 9 線	平成21年2月9日
キノオカ 紀ノ丘新	徹別	平成21年2月9日
シモンタカラ 下舌辛 ^{セン} 1 0 線	舌辛原野 1 0 線	平成20年10月6日
シモンタカラ 下舌辛 ^{セン} 1 1 線	舌辛原野 1 1 線	平成20年10月6日
シモンタカラ 下舌辛 ^{セン} 1 2 線	舌辛原野 1 2 線	平成20年10月6日
シモンタカラ 下舌辛 ^{セン} 1 3 線	舌辛原野 1 3 線	平成20年10月6日
シモンタカラ 下舌辛	舌辛	平成20年10月6日
	ウエンベツ	平成20年10月6日

北海道釧路市阿寒町地区町名新旧対照表（全改正分）

※下記の町名の頭につく「釧路市阿寒町」の表記は省略しております。

新町名	旧町名	改正施行年月日
シタカラ 舌辛	舌辛	平成20年10月6日
	舌辛原野15線	平成20年10月6日
	オトンベツ	平成20年10月6日
フジミ 富士見14線	舌辛原野14線	平成20年10月6日
フジミ 富士見15線	舌辛原野15線	平成20年10月6日
キタシンマチ 北新町18線	舌辛原野18線	平成20年10月6日
キタシンマチ 北新町19線	舌辛原野19線	平成20年10月6日
カミシタカラ 上舌辛16線	舌辛原野16線	平成20年10月6日
カミシタカラ 上舌辛17線	舌辛原野17線	平成20年10月6日
カミシタカラ 上舌辛18線	舌辛原野18線	平成20年10月6日
カミシタカラ 上舌辛19線	舌辛原野19線	平成20年10月6日
カミシタカラ 上舌辛20線	舌辛原野20線	平成20年10月6日
	舌辛原野20線号外	平成20年10月6日
	舌辛原野20線北	平成20年10月6日
カミシタカラ 上舌辛21線	舌辛	平成20年10月6日
	舌辛原野21線	平成20年10月6日
	舌辛原野21線号外	平成20年10月6日
	舌辛原野21線北	平成20年10月6日
カミシタカラ 上舌辛22線	舌辛	平成20年10月6日
	舌辛原野22線	平成20年10月6日
	舌辛原野22線新	平成20年10月6日
	舌辛原野22線号外	平成20年10月6日
	舌辛原野22線北	平成20年10月6日
	舌辛原野23線北	平成20年10月6日
	フプシュナイ	平成20年10月6日

北海道釧路市阿寒町地区町名新旧対照表（全改正分）

※下記の町名の頭につく「釧路市阿寒町」の表記は省略しております。

新町名	旧町名	改正施行年月日
カミシタカラ 上舌辛	舌辛	平成20年10月6日
カミシタカラキタ 上舌辛北	ツチャップ	平成20年10月6日
チチャップ 知茶布 1 7 線	舌辛原野 1 7 線新	平成20年10月6日
チチャップ 知茶布 1 8 線	舌辛原野 1 8 線新	平成20年10月6日
チチャップ 知茶布 1 9 線	舌辛原野 1 9 線新	平成20年10月6日
チチャップ 知茶布 2 0 線	舌辛原野 2 0 線新	平成20年10月6日
	舌辛原野増区画 2 0 線	平成20年10月6日
チチャップ 知茶布 2 1 線	舌辛原野 2 1 線新	平成20年10月6日
	舌辛原野 2 1 線北	平成20年10月6日
	舌辛原野増区画 2 1 線	平成20年10月6日
チチャップ 知茶布	舌辛	平成20年10月6日
フブシナイ 布伏内 2 1 線	舌辛原野 2 1 線	平成20年10月6日
フブシナイ 布伏内 2 2 線	舌辛原野 2 2 線	平成20年10月6日
フブシナイ 布伏内 2 3 線	舌辛原野 2 3 線	平成20年10月6日
フブシナイ 布伏内 2 0 線新	舌辛原野 2 0 線新	平成20年10月6日
フブシナイ 布伏内 2 0 線北	舌辛原野 2 0 線北	平成20年10月6日
フブシナイ 布伏内 2 1 線北	舌辛原野 2 1 線北	平成20年10月6日
フブシナイ 布伏内 2 2 線北	舌辛原野 2 2 線北	平成20年10月6日
フブシナイ 布伏内 2 3 線北	舌辛原野 2 3 線北	平成20年10月6日
フブシナイコウ 布伏内甲 2 2 線	舌辛原野甲 2 2 線	平成20年10月6日
フブシナイコウ 布伏内甲 2 3 線	舌辛原野甲 2 3 線	平成20年10月6日
フブシナイ 布伏内	舌辛	平成20年10月6日
	フブシナイ	平成20年10月6日
フブシナイシン 布伏内新	シュンクシタカラ	平成20年10月6日

北海道釧路市阿寒町地区町名新旧対照表（全改正分）

※下記の町名の頭につく「釧路市阿寒町」の表記は省略しております。

新町名	旧町名	改正施行年月日
フブシナイミナミ 布伏内南	舌辛原野 2 2 線北	平成20年10月6日
	フブシュナイ	平成20年10月6日
ユウベツ 雄別	雄別	平成20年10月6日
ユウベツ 雄別 2 2 線	舌辛原野 2 2 線	平成20年10月6日